Sola Friderici Bavaricæ ducis victoriosissimi facinora / propria historiā flagitarēt: qui Philippi principis Comit̄s Rheni palatini tutor & patruus raptores & predones imprimis exterminavit: eorūq̄ arces solo equavit / terrarū itinera viatoribus tutissima fecit: tres illustres & notatissimos hostes devicit / pridie kal. quint. Idus: Anno xp̄i. M. cccc. lxxij. inter rhenū & Neckarū miliario vno ab Heydelberga / ad hoc insigne certamen Dietherus Isenburgensis Magūtinus archiep̄us suppetias friderico tulit. Morit̄ Fridericus piæ & catholicæ / corpusq̄ eius humatū est in Sæcello a seipso extructo ap̄d cordigeros Heydelberggñ. Cuius sarcophago sequēs epigrāma p̄ circuitū inscriptū est. Fridericus Bavaricæ dux Comes rheni Palatinus sacri romani imperij elector: salus patriæ: predonū fulmē: tris illustres hostes vicit: Principatū auxit: & pie vivis excessit: Anno Christi. M. cccc. lxxvi. Pridie Idus Decembris. Fuit eius vitæ sociā virtus: gloriā mortis comes.

¶ De alijs quibusdā ducibus Bavaricæ. Ca. LVI.

Fuit eidē Friderico pater Ludouicus princeps pius: qui xp̄i amore Hierosolimā petijt / theutonicorū ordinī ap̄d Prūssiam auxilio fuit / latinās litt̄as (Cathonis exēplo) senex didicit / q̄ audierat Sigismundum imperatorē dixisse: pudore sese affici ob principū electorū barbariē: qui latinarū inertes essent litt̄arū / quas tñ necessario scire deberēt. Fuit hic Ludouicus Roberti filius / quē inter romanorū reges posuimus: Cuius pater eiusdē noīs: duobus prelijs Saxones vicit: & Robertus avus Heydelbergense gymnasiū ex ecclesiasticis puentibus: in germania primū & antiquissimū / fundari & erectū iri a summo pōntifice ipe trauit. Habuit q̄q̄ Fridericus frat̄ Ludouicū principē pacificū. Huic successit Philippus. Patruem habuit Fridericus / Roberti regis nepotē Albertū / Argentineñ. ep̄iscopū: qui nra ætate nō solū cū pace & mansuetudine terras suas

gubernat; sed etiam ecclesie preest non modica iura: quondam
alijs obnoxia restituit. Quod ego monitis Cancellarij suae il
lustrissime clementiae redegi in sequens carmen

Ex ducibus bauaricis Albertus episcopus istam

Instaurans arcem nobile fecit opus
Mansuetusque pater patriae: multo aere redemit

Vallem, cui nomen perflua prusca dedit
Et quae pro voto poterant intrare Trebotes

Oppida cum pagis libera restituit.

Hoc idem soluta oratione hortatu meo ita expressisti.

Albertus ex illustri Bauaricorum familia preceatus: Argentinen
sis antistites hanc arcem carie ac vetustate inter res verae pene ob
rutam pristino decori munificentius restituit. Vallem eius flum
inis quod incolae Pruscam vocant graui aere redemit. Arces ac
oppida quae ciuibus Argentinensibus seruitutem seruiebant veluti
alter Brutus libertati reddidit. Anno a natali christiano secun
do & quingentesimo supra Millesimum Alexandro vi. pon
ti. Max. & Maximiliano augusto regnantibus.

Valete posteri.

Operis violator infelix esto.

Ad Ludouicum patrem Friderici redeo: cuius aetate ex germa
nia supra quadraginta milia equitum: in Bohemicam sectam
expugnandam conuenisse traduntur. Aberat autem Ludouicus
palatinus / qui comiti Videmontensi contra Lotharios opere tu
lit missis ab eo in eius auxilium electissimis ex uniuerso pala
tio militibus: qui miserranda leuium quorundam galloꝝ siue fu
ga: siue prodicione circumuenti sunt. deserti sunt / occisi sunt /
Anno salutis nostrae. M. cccc. xxxi. sexto nonas quintiles. Ad
id bellum Videmontanum Ioannes Wympheltingius patruus
noster adolescentem forma & nobilitate insignem de Hohen
steyn nuncupatum iussu amicorum secum duxit: horrendamque pro
tionem pro sua prudentia sentiens: innocentissimum ephoebum
a strage feliciter eripuit. Incolumemque in terras nostras redu
xit. Fuit ille adolescens ex nobilioribus patriae nostrae familijs
satus licet & alie quoque sint altissimo stemmate fulgentes: qui
& principes auos possint referre. Sicut est mihi Thoma. Alber
tus ex familia Ratsamhusen in steyn thescus tuus / quem tu

ubiq; concelebras utpote hominē & litteris & ingenio & ar-
 mis clarissimū. Magnā mihi voluptatē affert mirū hoc Tetra-
 sticon Baptistæ Mantuani ubi in amicitiam vestram ita suaui-
 ter olim Bononiæ cecinit.

Fallor: an hi duo sunt: duo sunt: pluresq; duobus

Hi duo: & hi plures: sunt tamen unus homo

Corporibus duo: corde unus: cum viribus addat

Vnio: tres. sic sunt: tres duo: & vnus homo.

Ausim hoc affirmare: me nihil in lingua latina repperisse qđ
 his versiculis sit tersius. qui vel soli sufficiunt ad vestri nomi-
 nis immortalitatem. Sed nunc de bello Burgundico pauca
 dicamus.

De bello germanico cū Carolo
 Burgundionū duce. Ca. LVII

Possē hic bellum asserere germanicū cū Carolo Burgundis-
 onū duce magnanimo & potētī Maximiliāni regis nostri so-
 cero / qui romanū īperij loca sticiens / Lo-
 thariorū ducē vincere: & Alpinates alsaticosq; siue helueticos
 supprimere moliebā. At illi Nussia cōstantissime multis mē-
 sibus resistit. duce ac patrono gauisa Hermanno Hassiæ tum
 Lantrauiō / hodie archiepō Agrippino / tandēq; Friderici im-
 peratoris tertij aduentu / absq; belloq; periculis & absq; huma-
 ni sanguinis effusione prudenter erepta. Carolus aut paulo-
 post a germanis tū leponijs aut alpinatibus / tū Heluetijs vel
 Alsaticis potissimū vero Argentinensi republica ex consilio
 & ductu Petri Schotti prudentissimi senatoris. Is est ille Petr⁹
 Schottus qui postea filiū habuit eiusdē nois / cuius editiones
 & ingenij monumenta ubiq; expetunt. Renato Lothariorū
 duci auxiliantibus: a Nansen si ciuitate pulsus / victus & occi-
 sus. Ignorabat em̄ Carolus (licet antehac persæpe fugatus) nō
 tam facile germanos atq; leues gallos (quos p̄ nutu suo vsq;
 ad parisiōrū urbem vexauerat) bello vel absterri vel superari
 posse. Verū constantiam / magnanimitatem / rei militaris ex-
 ercitationem / intrepidatq; germanorū virtutes crebra sua fu-
 ga / thesauri maximi direptione apud Gransiam / terribilicq;
 suorum strage apud Murtham expertus est. & tandem apud
 Nansen miserime occisus. Anno Christi super. M. cccc. vij